РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Липецкая область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЕЛЬЦА

пятого созыва

28 сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От 27.03.2015                                                                                          №239
Об отчете о результатах приватизации муниципального имущества города Ельца за 2014 год

Рассмотрев представленный администрацией города Ельца отчет о результатах приватизации муниципального имущества города Ельца за 2014 год, учитывая рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов города Ельца, руководствуясь Уставом города Ельца, Положением «О приватизации муниципального имущества города Ельца», Совет депутатов города Ельца

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества города Ельца за 2014 год (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать в Елецкой городской общественно-политической газете «Красное знамя».

Председатель

Совета депутатов города Ельца

              В.Н. Никонов

Приложение к решению Совета

депутатов города Ельца                                                           от 27.03. 2015  №239
Отчет о результатах
приватизации муниципального имущества города Ельца за 2014 год

         1. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.12.2001             № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», во исполнение Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Ельца на 2014 год (далее Программа), утвержденного решением  Совета  депутатов города Ельца от 25.10.2013
№ 107 (с изменениями от 30.05.2014 № 165, от 01.08.2014 № 183,
от 29.08.2014 № 201, от 31.10.2014 № 208), приватизированы следующие объекты раздела II Перечень и характеристика муниципального имущества, которое планируется приватизировать в  2014 году, Программы:

Перечень открытых акционерных обществ
	№ п/п
	Наименование акционерных обществ
	Юридический и фактический адрес
	Количество акций, находящихся в муниципальной собственности, штук
	Количество акций, планируемых к приватизации, штук
	В % к уставному капиталу
	Исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Перечень муниципальных унитарных предприятий

	№ п\п
	Наименование МУП
	Юридический и фактический адрес
	Основной вид деятельности
	Среднеспи
сочная численность работников
	Балансовая стоимость основных средств,

тыс.руб.
	Исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальное унитарное предприятие "Типография"
г. Ельца
	Липецкая область,
г. Елец,
ул. Свердлова, д. 11
	Полиграфическая деятельность, не включенная в другие группировки
	24
	2 304,9
	Принято решение о преобразовании МУП «Типография» г.Ельца в ООО «Типография».
В соответствии с действующим законодательством проходит процедура преобразования

	2
	Муниципальное унитарное предприятие "Городские бани" г. Ельца
	Липецкая область,
г. Елец,
ул. Пушкина,
д. 115 б
	Физкультурно-оздоровительная деятельность
	59
	11 437,3
	Принято решение о преобразовании МУП «Городские бани»
г. Ельца в ООО «Городские бани».
В соответствии с действующим законодательством проходит процедура преобразования

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.12.2001            № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» реализованы следующие объекты раздела II Перечень и характеристика муниципального имущества, которое планируется приватизировать в  2014 году, Программы:

Перечень объектов недвижимого имущества

	№
 п/п
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Адрес выкупленного имущества
	Покупатель
	Выкупная цена имущества руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Помещение, назначение: нежилое
	город Елец, улица Льва Толстого, дом № 13а, помещение № 4
	Площадь: общая 13,3 кв. м. Этаж: 1. Литер: А 1
	438 314,0

	2
	Помещение, назначение: нежилое
	город Елец, улица Советская, дом № 64, помещение 3
	Площадь общая 66,7 кв. м
	749 999,34

	3
	Нежилое помещение № 1

Назначение: нежилое Кадастровый номер: 48:19:6170102:188
	город Елец, улица Ленина, дом № 86-а
	Площадь:
общая 32 кв. м. Этаж: 1
	1 023 689,0

	4
	Помещение, назначение: торговое

Кадастровый номер:
48-48-07/018/2012-454
	город Елец, улица Советская, дом № 97, помещение № 1
	Площадь:
общая 28 кв. м. Этаж: 1.

Литер: А2, а2
	476 664,0

	5
	Нежилое помещение № 2

Назначение: нежилое Кадастровый номер: 48:19:61701102:187
	город Елец, улица Ленина, дом № 86-а
	Площадь: общая
47 кв. м.

Этаж: подвал № п.
	354 432,97

	6
	Встроенное помещение кафе, назначение: нежилое
	город Елец, улица Свердлова, дом № 9
	Площадь: общая 144,58 кв. м.
Этаж: 1
	3 509 943,38

	7
	Помещение № 6, назначение: нежилое

Кадастровый номер 48:19:6050104:1762
	город Елец, улица Юбилейная, дом № 17а
	Площадь общая 13,5 кв. м.
Этаж: 1
	240 673,08

	8
	Помещение № 7, назначение: нежилое

Кадастровый номер 48:19:6050104:1763
	город Елец, улица Юбилейная, дом № 17а
	Площадь общая 18,6 кв. м. Этаж: 1
	328 601,68

	9
	Помещение № 8, назначение: нежилое

Кадастровый номер 48:19:6050104:1761
	город Елец, улица Юбилейная, дом № 17а
	Площадь общая 15,3 кв. м. Этаж: 1
	271 537,88

      3.  В 2014 году не реализованы  следующие объекты  раздела II Перечень и характеристика муниципального имущества, которое планируется приватизировать в  2014 году, Программы:
1) Перечень муниципальных унитарных предприятий

	№

п/п
	Наименование МУП
	Юридический и фактический адрес
	Основной вид деятельности
	Среднеспи
сочная числен-ность работни-ков
	Балансовая стоимость основных средств,

тыс.руб.
	Исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальное унитарное предприятие "Елецводоканал"
	Липецкая область,
г. Елец,
ул. Парковая,
д. 12-а
	Сбор, очистка и распределение воды
	310
	80 267
	Не исполнено.

Проводится работа по изготовлению технической документации.

Объем средств, необходимых на оформление технической документации, по данным предприятия составляет 20 612 000 рублей

	2
	Муниципальное унитарное предприятие "Спецавтотранс" г. Ельца
	Липецкая область,
г. Елец,
ул.Костенко, д. 55
	Уборка территории и аналогичная деятельность. Эксплуатация гаражей, стоянок для автотранс-портных средств, велосипедов и т.п.
	265
	49 878
	Не исполнено.

Проводится работа по изготовлению технической документации

2) Перечень объектов недвижимого имущества
	№ п\п
	Наименование объекта

	Адрес  имущества,
индивидуализирующие характеристики имущества
	Причина неисполнения

	1
	Помещение №3, назначение: нежилое
	город Елец,
улица  Орджоникидзе,
дом       № 6-а,

площадь общая: 256,7 кв.м.
Этажность: 1
	Аукцион не состоялся.
Объект включен в Программу приватизации 2015 года

	2

	Нежилое здание, назначение: нежилое

Земельный участок

Кадастровый номер 48:19:613 01 13:0027

Топочная, назначение: нежилое

Навес, назначение: нежилое

Ограждение, назначение: ограждение

	город Елец,
улица Мира, дом № 57

Площадь общая 220,4 кв.м. Литер: А. Этажность:2

Общая площадь 1148 кв.м

Площадь: общая 13,1 кв.м.

Литер: Б. Этажность:1

Площадь: общая площадь застройки 9,8 кв.м.

Литер: Г.

Площадь:    общая  протяженность 31  м.п.

Литер: 2
	Аукцион не состоялся.
Объект включен в Программу приватизации 2015 года

	3
	Встроенное помещение № 4,

назначение: нежилое
	город Елец, улица Мира,
дом № 121

Площадь: общая 87,9 кв.м. Литер: А1, под А1

	Не реализовано, т.к.  данный объект включен в  Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства. Арендатор не отвечает требованиям части  2.1 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ  «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и не может воспользоваться преимущественным правом выкупа помещения.

	4
	Здание, назначение: нежилое
Земельный участок

Кадастровый номер

48:19: 605 01 01: 0019
	город Елец, улица Черокманова, дом № 7-а

Площадь: общая 386,8 кв.м. Литер: А
Площадь: 554 кв.м.

Категория земель: на землях поселений, предоставленный для размещения здания МУП «Блеск»
	Не реализовано, т.к. данный объект включен в  Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства. Арендатор не отвечает требованиям части  2.1 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и не может воспользоваться преимущественным правом выкупа помещения.

	5
	Встроенное помещение № 7,

назначение: нежилое
	город Елец, улица Героев,
дом № 21

Площадь: общая 85,2 кв. м.
Этаж: 1
	Не реализовано, т.к. данный объект включен в  Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства. Арендатор не отвечает требованиям части   2.1 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  и не может воспользоваться преимущественным правом выкупа помещения.

	6
	Помещение, назначение: нежилое

Кадастровый номер: 48:19:6170109:126
	город Елец, улица Свердлова, дом № 12-а

помещение № 1

Площадь: общая 406,8кв.м. Этаж: цокольный.

Литер: А

	Аукцион не состоялся.
Объект включен в Программу приватизации 2015 года

	7
	Нежилое здание, назначение: нежилое здание
Кадастровый номер: 48:19:6130105:42
Земельный участок

Кадастровый номер 48:19:6130105:29
Гараж, назначение: нежилое здание.

Кадастровый номер: 48:19:6130105:44

Ограждение, назначение: нежилое.

Кадастровый номер: 48:19:6130105:43

Ограждение, назначение: иное сооружение (ограждение).

Кадастровый номер: 48:19:6130105:41
	город Елец,
улица Карла Маркса, дом 15

Площадь общая 1032,1 кв. м.

Литер: А а.

Этажность: 3
Площадь 1490 кв. м

Площадь: общая 135,1 кв. м.
Литер: Б.

Этажность: 1

Протяженность: 34 м.

Литер: 1

Протяженность: 123 м.

Литер: 2
	Аукцион не состоялся.
Объект будет включен в Программу приватизации 2015 года

Получено от реализации вышеуказанного муниципального имущества         6,9 млн.руб.